Paksius Segniensis, nisi fallor, episcopus5 in bibliotheca nostra nuper admodum me 
invisit, et consilium mihi suggessit, non prorsus, ut mihi videbatur, inutile; quo tamen 
prius uti nolui, quam illud tibi pro amicitia nostra candide exponerem.

Suadet igitur atque mihi auctor est, ut circa festa nati Servatoris litteras ad capitulum 
vestrum Zagrabiense dein quibus exposito studiorum meorum proposito, etiam atque 
etiam orem, ut conatibus meis verificari, et submissis ex tabulario suo vetustis monu
mentis, opem ferre velint.

Si plures Kercselichios in capitulo vestro esse scirem, scribere profecto nullus hae
sitarem; sed dubito vehementer, quin plures sint et hoc genus studiorum aestimare et 
juvare velint.
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Te igitur pro singulari illo tuo in litteras amore enixe oro atque obsecro, ut duobus 
tribusve verbis, quid de consilio illo sperare possim, me edoceas. Referam hoc bene
ficium tuum in illa, quibus tibi obstrictissimus vivam et emoriar.
Reverendissimae Dominationis Tuae

obsequentissimus servus et amicus 
Viennae die IV. Octobris. Anno MDCCLXII. Adamus Franciscus Kollár mp.

63 Kollár Ádám Ferenc Dobai Székely Sámuelnek 
[Pozsony, 1762. október eleje?]1

Panaszkodik, hogy a kamara levéltárában nem engedték kutatni. Felháborítónak tartja a levéltár nagyha
talmú vezetőinek magatartását. A levéltári kutatás lehetetlen a kútfők rendezetlensége és az archívumban 
uralkodó nagy rendetlenség miatt.2

64 Dobai Székely Sámuel Kollár Ádám Ferencnek 
Epeijes, 1762. október 10.1

Röviden még egyszer visszatér a Quadripartitum kérdéséhez. A következő gyorskocsival küldi az ígért 
pénzérméket és a Szent Erzsébet-emlékérmet.

Ad tuas [litteras]2 respondere nullum mihi nunc otium, id tamen velim scias majus 
Quadripartitum per Paulum de Gregoriáncz Zagrabiensem, Franciscum Ujlakium, Jauri- 
nensem episcopos[,] Michaelem Mere personalem, Gregorium Sibrik, Thomam de Koma- 
rája, Joannem Zomor directorem, ac Maitinum Bondamerium i[nclytae] u[niversitatis] doc- 
torem Ferdinando I. anno 1552. exhibitum non ineleganter scriptum et compactum 
possidere integrum.3 Ecce Apollinem inter Quados! hic risum velim teneas optime Kollár, 
quid de edendo censeam, intelliges brevi; scio e meam Te meam approbaturum sententiam.

Paucos post dies abiturus ad Posonienses auriga hujas stalichán dictus, mittam Brau- 
millero et nummum Divae Elisabethae stanneum, et quaedam ex monumentis meis, 
collegi namque inde ab Andreáé II et Sancti Ladislai temporibus non exiguam molem.4 
Fatebor tibi candide non mihi defuisse animum talia in lucem publicam emittendi; sic- 
que lumen historiae patriae in nonullis addere, et multorum heroum memoriam ab obli
vione vindicare. Nosti vir celeberrime illud: vixere fortes ante Agamemnona multi, sed 
omnes illachrymabiles urgentur, ignotique longa nocte, carent quia vate sacro, ast glo
ria haec aliis est relicta, nobis Apollo velle dat, posse denegat. Factum id forsitan 
hactenus fuisset, ast in patria impressorum librorum (stulto praejudicio vulgi) nullum 
pretium, extra patriam minus tutum. Jam vale delicium meum, et me porro ama.